
  

                                                                                                       
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Alessandro Manzoni” 

ad indirizzo musicale - Ambito 20 

Via Madonna Del Carmine s.n.c. 90040- Montelepre (Palermo) - Telefono n. 091 8984230 

Cod. Mecc.: PAIC862005 - Cod. Fisc.:80030250825- Cod. Univoco: UFRB5R 

E-mail: paic862005@istruzione.it  PEC: paic862005@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it 

 

 

Det. N° 289                                                                                            Montelepre 16/12/2024 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale d’urgenza nomina di personale docente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

dovendo sopperire alla sostituzione del/della docente La Greca Giovanna e/o impedito dal 16/12/2024 al 

16/12/2024 con personale precario; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del 

comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 

personale docente;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo 

obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la 

classe/sezione in oggetto;  

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 16/12/2024 al 16/12/2024. al/alla docente 

Guastella Erasmo, Prot. n. 5857 del 16/12/2024. (Grad. Ist. scuola Secondaria I grado 3^ fascia -

posto:09 – punti 57). 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Dott. Vincenzo Salvia 
                                                                                                         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                             del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

                                                                                                                          e del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82) 

 

http://www.istitutocomprensivomanzonipa.edu.it/

		2024-12-17T13:38:32+0100
	VINCENZO SALVIA




